
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Acquisto di beni consumabili di importo inferiore ad € 40.000,00+IVA, per analisi inerenti il progetto 
“Caratterizzazione aree agricole ripariali” – CUP F67F19000440001 - AGGIUDICAZIONE E 
AFFIDAMENTO DELLE FORNITURE di cui alle determina dirigenziale n. 125/23 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Acquisto di beni consumabili di importo inferiore ad € 40.000,00+IVA, per analisi inerenti 
il progetto “Caratterizzazione aree agricole ripariali” – CUP F67F19000440001 - 
AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DELLE FORNITURE di cui alle determina dirigenziale 
n. 125/23

PREMESSO

che con determina dirigenziale n. 125 del giorno 7 luglio 2023 è stato disposto di indire procedure di 
acquisto di beni consumabili di importo inferiore ad € 40.000,00+IVA, ai sensi del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per analisi inerenti il progetto “Caratterizzazione aree agricole 
ripariali” relativamente agli interventi per la tutela del territorio e dell’acqua relativi al Sito di 
Interesse Nazionale (S.I.N.) denominato Bacino del Fiume Sacco;

che le procedure sono state espletate sulla piattaforma telematica dell’Elenco dei soggetti di fiducia 
per l'acquisizione di beni e servizi dell'Istituto, il cui utilizzo è stato approvato con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 437 del 3 ottobre 2022, per i prodotti di seguito elencati:

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50:

 procedura telematica n. G02173 – CIG 9912112595 - CUP F67F19000440001 - “Fornitura di 
Quechers Fase 1 e Fase 2”, importo a base d’asta € 5.500,00+IVA, ditta invitata CPS Analitica 
Srl;

 procedura telematica n. G02174 – CIG 9912269724 - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di reagenti per analisi laboratorio”, importo a base d’asta € 7.000+IVA, ditta invitata Carlo 
Erba Reagents Srl;

- ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50:

 procedura telematica n. G02134 – CIG 9835856524 - CUP F67F19000440001 - “Fornitura di 
standard Cambridge Isotope Laboratories”, importo a base d’asta € 12.500,00+IVA, ditte 
invitate n. 2;

 procedura telematica n. G02135 – CIG 9866206ABF - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di standard PCB/PCDD”, importo a base d’asta € 1.500,00+IVA, ditta invitata Chemical 
Research 2000 Srl;

 procedura telematica n. G02136 – CIG 98662352B0 - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di prodotti per analisi”, importo a base d’asta € 8.000,00+IVA, ditta invitata VWR 
International Srl;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 procedura telematica n. G02137 – CIG 9866309FBD - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di standard Dr. Ehrenstorfer”, importo a base d’asta € 1.800,00+IVA, ditte invitate n. 3;

 procedura telematica n. G02138 – CIG 9866334462 – CUP F67F19000440001 - “Fornitura 
di prodotti per strumentazione Agilent Technologies”, importo a base d’asta € 8.000,00+IVA, 
ditta invitate n. 3;

 procedura telematica n. G02139 – CIG 98665083F9 - CUP F67F19000440001 - “Fornitura 
di prodotti Thermo Fisher Scientific Spa”, importo a base d’asta € 4.500,00+IVA, ditta 
invitata Thermo Fisher Scientific Spa;

 procedura telematica n. G02140 – CIG 986652954D – CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di prodotti Restek”, importo a base d’asta € 300,00+IVA, ditte invitate n. 3;

 procedura telematica n. G02141 – CIG 986697555A - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di prodotti per gascromatografia”, importo a base d’asta € 4.500,00+IVA, ditta invitata 
Phenomenex Srl;

 procedura telematica n. G02142 – CIG 98813804BC - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di colonnine per purificazione sistema PowerPrep”, importo a base d’asta € 28.000,00+IVA, 
ditta invitata Labservice Analytica Srl;

 procedura telematica n. G02143 – CIG 9881407B02 - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di colonnine SPE per PAHs”, importo a base d’asta € 6.000,00+IVA, ditta invitata Ultra 
Scientific Italia Srl;

 procedura telematica n. G02144 – CIG 9881428C56 - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di standard NIST”, importo a base d’asta € 1.200,00+IVA, ditte invitate n. 3;

 procedura telematica n. G02172 – CIG 9910289532 - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di standard HPC”, importo a base d’asta € 140,00+IVA, ditta invitata Labochem Science Srl;

DATO ATTO 

che le ditte risultate aggiudicatarie delle forniture hanno presentato offerta per gli importi di seguito 
elencati:

 procedura telematica n. G02173 – CIG 9912112595 - CUP F67F19000440001 - “Fornitura di 
Quechers Fase 1 e Fase 2”, importo € 5.491,80+IVA, ditta CPS Analitica Srl;

 procedura telematica n. G02174 – CIG 9912269724 - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di reagenti per analisi laboratorio”, importo € 3.183,82+IVA, ditta Carlo Erba Reagents Srl;

 procedura telematica n. G02134 – CIG 9835856524 - CUP F67F19000440001 - “Fornitura di 
standard Cambridge Isotope Laboratories”, importo € 12.492,80+IVA, ditta Labservice 
Analytica Srl;

 procedura telematica n. G02135 – CIG 9866206ABF - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di standard PCB/PCDD”, importo € 1.232,00+IVA, ditta Chemical Research 2000 Srl;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 procedura telematica n. G02136 – CIG 98662352B0 - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di prodotti per analisi”, importo € 7.833,53+IVA, ditta VWR International Srl;

 procedura telematica n. G02137 – CIG 9866309FBD - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di standard Dr. Ehrenstorfer”, importo € 1.612,80+IVA, ditta Labservice Analytica Srl;

 procedura telematica n. G02138 – CIG 9866334462 – CUP F67F19000440001 - “Fornitura 
di prodotti per strumentazione Agilent Technologies”, importo € 7.030,00+IVA, ditta CPS 
Analitica Srl;

  procedura telematica n. G02139 – CIG 98665083F9 - CUP F67F19000440001 - “Fornitura 
di prodotti Thermo Fisher Scientific Spa”, importo € 4.290,25+IVA, ditta Thermo Fisher 
Scientific Spa;

 procedura telematica n. G02140 – CIG 986652954D – CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di prodotti Restek”, importo € 299,20+IVA, ditta Restek Srl;

 procedura telematica n. G02141 – CIG 986697555A - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di prodotti per gascromatografia”, importo € 4.491,00+IVA, ditta Phenomenex Srl;

 procedura telematica n. G02142 – CIG 98813804BC - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di colonnine per purificazione sistema PowerPrep”, importo € 24.300,00+IVA, ditta 
Labservice Analytica Srl;

 procedura telematica n. G02143 – CIG 9881407B02 - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di colonnine SPE per PAHs”, importo € 5.040,00+IVA, ditta Ultra Scientific Italia Srl;

 procedura telematica n. G02144 – CIG 9881428C56 - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di standard NIST”, importo € 1.193,00+IVA, ditta VWR International Srl;

 procedura telematica n. G02172 – CIG 9910289532 - CUP F67F19000440001 – “Fornitura 
di standard HPC”, importo € 140,00+IVA, ditta Labochem Science Srl;

VISTO

che il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, consente, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a), l’affidamento diretto di contratti di importo inferiore alla soglia di € 
40.000,00+IVA anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

CONSIDERATO 

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento delle forniture oggetto del 
presente provvedimento in favore delle ditte sopra riportate;

DETERMINA



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di aggiudicare le forniture secondo le risultanze di cui alla tabella riepilogativa che costituisce 
allegato alla presente determina e che si compone di n. 3 pagine, nella quale sono indicate le ditte 
invitate a ciascuna procedura, le ditte aggiudicatarie ed i riferimenti delle ditte stesse;

2. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: 300101000010 - 
MATERIALE DI LABORATORIO e che il centro di costo su cui verrà imputata la spesa è CHICHI 
8RLS20;

3. di dare atto altresì che, in ordine alle presenti procedure, verranno rispettati gli obblighi di 
pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 
istituzionale.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott. Ottavio Coscarella Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente

Dott.ssa Silvia Pezzotti

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 

____________________________



 
 

N. 

Ordine/Procedura  
Descrizione 

Tipologia di procedura 

ex  Decreto Legislativo 

50/16 

Ditte invitate  

(C.F.) 

Ditte che hanno presentato 

offerta 

(C.F.) 

Ditte aggiudicatarie  

(C.F.) 

Totale IVA 

esclusa 
CIG 

G02173 

 

 

Fornitura di Quechers fase 1 e 

Fase 2 

 
 

Affidamento diretto 

ex art. 36, comma 2, 

lett. a) 

CPS Analitica Srl 
(02750990034) 

CPS Analitica Srl 
(02750990034) 

 
CPS Analitica Srl 
(02750990034) 

€  5.491,80 9912112595 

 

 
G02174 

 

 

 

Fornitura di reagenti per analisi 

da laboratorio 

 

Affidamento diretto 

ex art. 36, comma 2, 

lett. a) 

 
Carlo Erba Reagents Srl 

(01802940484) 
 

Carlo Erba Reagents Srl 
(01802940484) 

Carlo Erba Reagents 
Srl (01802940484) 

€ 3.183,82 9912269724 

 

G02134 

 

Fornitura di standard 

Cambridge Isotope 

Laboratories 

 

 

Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

 

 
Labservice Analytica Srl 

(03442910372) 
Spectra 2000 Srl 
(07995660581) 

 
Labservice Analytica Srl 

(03442910372) 

 
Labservice Analytica 
Srl (03442910372) 

€ 12.492,80  9835856524 

G02135 
Fornitura di standard 

PCB/PCDD 

Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

Chemical Research 2000 Srl 
(05515521002) 

Chemical Research 2000 Srl 
(05515521002) 

Chemical Research 
2000 Srl 

(05515521002) 

€ 1.232,00 9866206ABF 

G02136 Fornitura di prodotti per analisi 
Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

VWR International Srl 
(12864800151) 

VWR International Srl 
(12864800151) 

VWR International 
Srl (12864800151) 

€ 7.833,53 98662352B0 



 
 

 

 

N. 

Ordine/Procedura  
Descrizione 

Tipologia di procedura 

ex  Decreto Legislativo 

50/16 

Ditte invitate  

(C.F.) 

Ditte che hanno presentato 

offerta 

(C.F.) 

Ditte aggiudicatarie  

(C.F.) 

Totale IVA 

esclusa 
CIG 

 

G02137  

 

Fornitura di standard Dr. 

Ehrenstorfer 

 

 

Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

 

Labservice Analytica Srl 
(03442910372) 

VWR International Srl 
(12864800151) 

LGC Standards Srl 
(03948960962) 

Labservice Analytica Srl 
(03442910372) 

VWR International Srl 
(12864800151) 

LGC Standards Srl 
(03948960962) 

 

 
Labservice Analytica 
Srl (03442910372) 

 
€ 1.612,80 

 
9866309FBD 

G02138 

Fornitura di prodotti per 

strumentazione Agilent 

Technologies 

 

Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

CPS Analitica Srl 
(02750990034) 

DTO Srl (04756320273) 
Agilent Technologies Spa 

(12785290151) 

CPS Analitica Srl 
(02750990034) 

DTO Srl (04756320273) 

CPS Analitica Srl 
(02750990034) 

€ 7.030,00 9866334462 

G02139 
Fornitura di prodotti Thermo 

Fisher Scientific 

 

Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

 
Thermo Fisher Scientific 

Spa (07817950152) 

 
Thermo Fisher Scientific 

Spa (07817950152) 

Thermo Fisher 
Scientific Spa 

(07817950152) 

€ 4.290,25 98665083F9 

G02140 Fornitura di prodotti Restek 

Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

Restek Srl (03226210155) 

VWR International Srl 
(12864800151) 

Chebios Srl 
(00391470580) 

Restek Srl (03226210155) 
Restek Srl 

(03226210155) 
€ 299,20 986652954D 

G02141 
Fornitura di prodotti per Gascr

omatografia 

Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

Phenomenex Srl 
(02691021204) 

Phenomenex Srl 
(02691021204) 

Phenomenex Srl 
(02691021204) 

€ 4.491,00 986697555A 

G02142 
Fornitura di colonnine per puri
ficazione sistema PowerPrep 

Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

Labservice Analytica Srl 
(03442910372) 

Labservice Analytica Srl 
(03442910372) 

Labservice Analytica 
Srl (03442910372) 

€ 24.300,00 98813804BC 

 



 
 

N. 

Ordine/Procedura  
Descrizione 

Tipologia di procedura 

ex  Decreto Legislativo 

50/16 

Ditte invitate  

(C.F.) 

Ditte che hanno presentato 

offerta 

(C.F.) 

Ditte aggiudicatarie  

(C.F.) 

Totale IVA 

esclusa 
CIG 

G02143 
Fornitura di colonnine SPE per 

PAHs 

Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

Ultra Scientific Italia Srl 
(02079741209) 

Ultra Scientific Italia Srl 
(02079741209) 

Ultra Scientific Italia 
Srl (02079741209) 

€ 5.040,00 9881407B02 

G02144 Fornitura di standard Nist 
Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

LGC Standards Srl 
(03948960962) 

VWR International Srl 
(12864800151) 

Fisher Scientific SAS 
(08948430965) 

LGC Standards Srl 
(03948960962) 

VWR International Srl 
(12864800151) 

VWR International 
Srl (12864800151) 

€ 1.193,00 9881428C56 

G02172 Fornitura di standard HPC 

Procedura negoziata  

art. 63, comma 2, lett. 

b) 

Labochem Science Srl 
(04052200872) 

Labochem Science Srl 
(04052200872) 

Labochem Science 
Srl (04052200872) 

€ 140,00 9910289532 

 


		2024-05-14T13:37:13+0000


		2024-05-15T07:30:47+0000




